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GUBERNATOR HOCHUL INICJUJE ULGI PODATKOWE DLA MIESZKAŃCÓW 
PENN SOUTH  

  
Nawiązuje do sukcesu budżetowego gubernator Hochul, dzięki któremu podatek 
dla mieszkańców nowojorskich osiedli Mitchell-Lama został obniżony o połowę  

  
Prawie 100 000 gospodarstw domowych Mitchell-Lama i 2800 mieszkańców Penn 

South zapłaci mniej, co pozwoli zachować pieniądze w portfelach ciężko 
pracujących rodzin  

  
  
Gubernator Kathy Hochul podpisała dziś przepisy wprowadzające obniżki podatków dla 
mieszkańców Penn South. Działanie to pozwala miastu Nowy Jork na uchwalenie 
lokalnych ulg podatkowych dla Penn South. Podpisane dziś przepisy opierają się na 
wygranym przez gubernator budżecie na rok podatkowy 2026, który automatycznie 
obniżył podatki o połowę dla gospodarstw domowych osiedli zbudowanych w ramach 
programu Mitchell-Lama w Nowym Jorku. Szacuje się, że działanie to pozwoli 
zaoszczędzić mieszkańcom Mitchell-Lama w Nowym Jorku do 50 mln USD rocznie. 
Budżet upoważnił również samorządy lokalne do oferowania podobnych ulg 
podatkowych inwestycjom Mitchell-Lama poza Nowym Jorkiem.  
  
„W sytuacji, gdy inflacja podnosi koszty mieszkań w całych Stanach Zjednoczonych, 
moja administracja obniża o połowę podatki dla mieszkańców osiedli Mitchell-Lama w 
Nowym Jorku, pozostawiając pieniądze w kieszeniach niemal 100 000 pracujących 
rodzin”, powiedziała gubernator Hochul. „Odkąd objęłam urząd, stan zainwestował 
prawie 500 mln USD w Mitchell Lamas w całym stanie, aby zachować więcej 
przystępnych cenowo mieszkań dla nowojorczyków z klasy średniej”.  
  
Ustawa (A8651A/S7780B) upoważni Nowy Jork do udzielenia ulgi podatkowej Penn 
South, jedynej pozostałej spółdzielni działającej na podstawie artykułu V. Penn South 
stoi w obliczu rosnących kosztów operacyjnych, które mogą wpłynąć na jakość 
budynków i przyszłą przystępność cenową dla mieszkańców. Istnieje poważny niedobór 
przystępnych cenowo mieszkań, a ta ustawa pomoże zachować w długim terminie 
odpowiedni stan techniczny już istniejących lokali.  
  
Podpisana dziś ustawa kontynuuje działania gubernator Hochul mające na celu 
rozszerzenie pomocy dla osiedli zbudowanych w ramach planu Mitchell-Lamas i ich 



mieszkańców. Działania podjęte w ramach budżetu gubernator na rok fiskalny 2026 
wprowadziły szerszą ulgę podatkową dla mieszkań subsydiowanych (tzw. „shelter rent 
tax”), która zmniejszyła podatki mieszkaniowe dla mieszkańców osiedli Mitchell-Lama w 
Nowym Jorku o co najmniej 50%, a także umożliwiła władzom lokalnym w pozostałych 
częściach stanu dobrowolne przystąpienie do programu i zastosowanie podobnej ulgi. 
Uchwalony przez gubernator budżet na rok finansowy 2025 miał ponadto na celu 
zakazanie praktyk dyskryminacyjnych w odniesieniu do przystępnych cenowo 
mieszkań, w tym Mitchell-Lamas, w składkach ubezpieczeniowych.  
  
W obliczu rosnących kosztów gubernator Hochul zapewnia, że nadzorowane przez 
administrację stanową nieruchomości Mitchell-Lama są dobrze przygotowane do 
realizacji kluczowych inwestycji. Pod przewodnictwem gubernator Hochul, stan i 
legislatura przeznaczyły prawie 500 mln USD na pomoc dla osiedli Mitchell-Lama w 
całym stanie. Wydział Mieszkalnictwa i Odnowy Społecznej (Homes and Community 
Renewal, HCR) pomógł w remontach 24 000 mieszkań wybudowanych w ramach 
Mitchell-Lama, inwestując do tej pory ponad 265 mln USD w utrzymanie tej ważnej 
oferty przystępnych cenowo mieszkań. Dodatkowe 80 mln USD zostało przeznaczone 
przez stan w uchwalonym budżecie na rok podatkowy 2025 na program modernizacji 
mieszkań Mitchell-Lama, a budżet na rok budżetowy 2026 obejmował 140 mln USD 
nowego finansowania stanowego na wsparcie remontów osiedli Mitchell-Lama, z czego 
110 mln USD było przeznaczone dla Nowego Jorku.  
  
Pełniący obowiązki komisarza Wydziału Ochrony i Rozwoju Mieszkalnictwa 
Miasta Nowy Jork Ahmed Tigani powiedział: „Tak właśnie wygląda wspieranie 
nowojorczyków, którzy zbudowali to miasto i każdego dnia je utrzymują. Niezależnie od 
tego, czy chodzi o finansowanie pilnych napraw, czy zapisywanie starszych 
nowojorczyków do narzędzi, które utrzymują stabilne koszty wynajmu, administracja i 
Wydział Ochrony i Rozwoju Mieszkalnictwa (Department of Housing Preservation & 
Development, HPD) niezłomnie realizują naszą misję wspierania i ochrony naszych 
zasobów mieszkaniowych Mitchell-Lama. Dzięki przywództwu gubernator i legislatury 
stanowej mamy dodatkowe sposoby na wzmocnienie tego zaangażowania, ponowne 
zainwestowanie w to krytyczne budownictwo mieszkaniowe oraz zwiększenie skali 
naszej pomocy i wpływu. Chroniąc przystępne cenowo mieszkania, chronimy zdolność 
jednostek i rodzin do pozostania i rozwoju w dzielnicach, w których mieszkają”.  
  
Senator stanu Brad Hoylman-Sigal powiedział: „Inwestycje w przystępne cenowo 
mieszkania w Nowym Jorku stoją w obliczu rosnących kosztów operacyjnych, które 
zagrażają ich długoterminowej zdolności do pozostania naprawdę przystępnymi 
cenowo. W budżecie na rok podatkowy 2026 podjęliśmy kroki w celu ochrony 
przystępności cenowej budynków Mitchell Lama, ale niestety spółdzielnie działające na 
mocy Artykułu V, takie jak Penn South, zostały wykluczone, mimo że tradycyjnie są 
traktowane podobnie zgodnie z prawem jak osiedla powstałe w ramach programu 
Mitchell Lamas. Właśnie dlatego wraz z członkiem Zgromadzenia Simone walczyliśmy o 
uchwalenie odrębnej ustawy obniżającej podatek od mieszkań subsydiowanych dla 
spółdzielni mieszkaniowych działających na podstawie Artykułu V z 10% do 5%, 
zapewniając im taką samą ulgę podatkową, jaką niedawno przyznano osiedlom 



Mitchell-Lama. Nasza ustawa pozwala zaoszczędzić Penn South do 2 mln USD 
rocznie, aby pomóc tej historycznej spółdzielni o ograniczonym kapitale pozostać oazą 
przystępności cenowej w morzu rosnących czynszów na Manhattanie. Jestem 
wdzięczny liderce większości w Senacie Andrei Stewart-Cousins za uczynienie tej 
ustawy priorytetem podczas sesji legislacyjnej oraz gubernator Hochul za jej dzisiejsze 
podpisanie”.  
  
Członkini Zgromadzenia Linda B. Rosenthal powiedziała: „Budowa i utrzymanie 
przystępnych cenowo mieszkań idą w parze w czasie kryzysu dostępności 
mieszkaniowej. Dlatego też, jako przewodnicząca Komisji Mieszkaniowej w 
Zgromadzeniu, byłam niezwykle dumna z tego, że udało mi się przeforsować w 
zeszłorocznym budżecie porozumienie, które obniżyło podatek mieszkań 
subsydiowanych dla inwestycji Mitchell-Lama w całym mieście i stanie Nowy Jork. 
Podpisanie dzisiejszej ustawy — rozszerzającej tę korzyść na Penn South, niezwykłą 
spółdzielnię oferującą przystępne cenowo mieszkania — opiera się na tych kluczowych 
wysiłkach, zachowując ten bastion przystępności cenowej dla obecnych i przyszłych 
pokoleń. Wyrażam uznanie dla gubernator Hochul, sponsorów ustawy i wielu 
zwolenników, dzięki którym dzisiejszy wysiłek stał się rzeczywistością. Będę nadal 
zabiegać o rozsądne środki, które chronią i zwiększają przystępność cenową dla 
wszystkich nowojorczyków podczas następnej sesji legislacyjnej”.  
  
Członek Zgromadzenia Tony Simone powiedział: „Program przystępności cenowej 
zaczyna się w domu. Gdy Nowy Jork nadal podejmuje odważne kroki w walce z 
kryzysem przystępności cenowej mieszkań poprzez stymulowanie budowy nowych 
mieszkań, musimy zapewnić, że istniejące przystępne cenowo zasoby zostaną 
zachowane. Jestem dumny z przyjęcia tej ustawy dla mieszkańców Penn South i 
wdzięczny za silne wsparcie gubernator Hochul zarówno w jej przyjęciu, jak i 
podpisaniu”.  
  
Członek Rady Miasta Nowy Jork Erik Bottcher powiedział: „Penn South jest 
fundamentem przystępności cenowej w naszej społeczności, a dzisiejsze wydarzenie 
gwarantuje, że tak pozostanie dla przyszłych pokoleń. Dziękuję gubernator Hochul za 
jej przywództwo w ochronie mieszkańców mieszkań powstały w ramach Mitchell-Lama i 
jestem głęboko wdzięczny senator Hoylman-Sigal i członkowi Zgromadzenia Tony'emu 
Simone za ich niestrudzoną pracę nad przyjęciem tych krytycznych przepisów na 
szczeblu stanowym. Ochrona Penn South to nie tylko ochrona mieszkań — to ochrona 
stylu życia tysięcy ciężko pracujących nowojorczyków, którzy zasługują na stabilność i 
spokój w swoich domach”.  
  
Program przystępności cenowej gubernator  
Od czasu objęcia urzędu, gubernator Hochul niezłomnie dąży do uczynienia stanu 
bardziej przystępnym cenowo dla mieszkańców stanu Nowy Jork. Budżet gubernator na 
rok podatkowy 2026 obejmuje program przystępności (Affordability Agenda) o wartości 
4 mld USD, na który składają się:  

• Program refundacji inflacyjnej o wartości 2 mld USD, zapewniający do 400 
USD dla ponad 8,2 mln mieszkańców stanu Nowy Jork.  



• Obniżka podatków dla klasy średniej — druga w kadencji gubernator 
Hochul — która sprowadza stawki podatkowe dla osób i rodzin z klasy 
średniej do najniższego poziomu od prawie 70 lat.  

• Rozszerzenie ulgi podatkowej Empire Child Tax Credit, zwiększającej 
kwotę ulgi do 1000 USD na dziecko.  

• Powszechne bezpłatne posiłki w szkołach, pozwalające zaoszczędzić 
rodzicom nawet 1600 USD rocznie.  

  
###  
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